[

Hoteles
Quinto Sol

RESTAURANTE

MAYAHUEL

DESAYUNOS



UN BUEN COMIENZO

Ensalada de frutas 560 gr

Kiwi, Fresa, Sandia, Papaya, Mel6n y Pifia

Con Yogurt o queso Cottage

Plato de Fruta de Temporada 320 gr
Con Yogurt o quesoi Cottage

Copa de Fruta Quinto Sol 320 gr
Fruta tropical con helado de Vainilla

Muesli de Avena y Frutos secos 250 ml

Nutritiva y deliciosa avena con fruta acompafiada de durazno

y arandanos rojos deshidratados, almendras, avellanas y
nueces

JUGOS
Naranja, Toronja o Zanahoria 360 ml

Mayahuel 360 ml

Jugo Energético con Naranja, Pifia, Nopal y Apio
Quinto Sol 360 ml

Fresa, Guayaba, Piha, y Mango

Tlatoani 360 ml

Kiwi, Fresa, Naranja y Manzana

i

@ P hH N

105

115
67
77

105

77

60
80

80

83

HUEVOS Y OMELETTES

Naturales, Fritos o Revueltos 2 pzas.

Con Jamén o Salchicha o Tocino o Chorizo
o A la Mexicana 2 pzas

Huevos Divorciados 2 pzas
Dos huevos fritos bafiados en salsa verde y roja
Huevos Rancheros 2 pzas

Huevos fritos montados sobre una tortilla frita y
bafiados con salsa y guarnicion de frijoles

Huevos con Machaca 2 pzas

Revueltos con salsas ranchera y machaca de res,
acomparfiada con frijoles de la olla

Huevos Teotihuacanos 2 pzas

Montados sobre tortilla con frijoles, bafiados en
salsa verde y acompafiado de trozos de queso
fresco y jamon picado

Huevos a la Cazuela 2 pzas

Con chicharrén prensado en Salsa Roja, Verdola-
gas y acompafado con un nopal asado

Huevos Potosinos 2 pzas

Fritos o Revueltos sobre una tortilla con frijoles y
bafiados con salsa guajillo

Omelette Light

3 claras de huevo relleno de Espinacas y Queso de
Cabra, acompafado con rodajas de jitomate

Omelette relleno de Champifiones 2 pzas

Relleno de Champifiones salteados y Queso Oaxa-
ca, acompafiado de verduras al vapor

Omelette de Jamoén de Pavo 2 pzas

Relleno de Jamén y acompafiado con nopal asado y

queso asado
Omelette de Flor de Calabaza 2 pzas

Relleno de Flor de Calabaza, bafiado con salsa
verde y gratinado, acompafado de Frijoles refritos

Huevos Aporreados

Revueltos con cecina y bafiados con salsa Verde y
Roja

Huevos Jarochos 2 pzas*

Revueltos en tortilla de maiz bafados con salsa de
frijol y chorizo.
Huevos Motuleios 2 pzas*

Huevo fritos sobre tortilla frita bafnados con salsa
con chicharos y jamon.

R4

$

115
121

143

121

170

143

187

143

165

160

150

160

215

150

160



CLASICOS DELI

Chilaquiles Rojos o Verdes 260 grs

Con Pollo
Con Huevo

Con Chorizo

Enchiladas Mexicanas 3 pzas

Exquisita combinacién de salsas verde y roja
rellenas de pollo y gratinadas

Enchiladas Suizas 3 pzas

Tradicionales enchiladas bafiadas con una deliciosa

salsa verde o roja, gratinadas y decoradas con
cebolla morada

Enchiladas Blancas 3 pzas *

Bafiadas con una deliciosa salsa blanca con un
toque de habanero de sabor inigualable

Sincronizadas 250 grs
Combinacién de Jamén de pavo y queso en tortilla

de harina casera, acompafiada de guacamole y pico

de gallo

DESAYUNOS EN PAQUETE
INCLUYEN JUGO O FRUTA Y CAFE DE REFIL O TE
Desayuno Americano

Huevos al gusto 2 pzas, solicite el de su agrado
con: Jamon, Tocino, Salchicha, a la Mexicana,
Rancheros o Divorciados

Desayuno dulce

Torre de Hot Cakes frutal naturales con queso
crema y fresas

Con queso crema y fresas
Desayuno Quinto Sol

Molletes de Jamén y gratinados con queso,
acompanados de pico de gallo y guacamole

Con Chorizo o Tocino
Desayuno Mexicano

Chilaquiles Verdes o Rojos con 2 Huevos
Fritos o Revueltos

Con Pollo 120 gr
Con Arrachera 120 gr
Con Cecina 120 gr

P N PO P

@

@ N

@ hH N

115

149
137

143
177

170

181

159

160

140

160
130

150
165

181
215
203

UN BUEN SANDWICH !
De Jamén y Queso
De Pollo

Club Sandwich
Burrito de Arrachera

BEBIDAS
Café Americano 200 ml

Café Americano Nespresso 160 ml

Café Expresso

Café Expresso doble

Café Expresso cortado

Café Descafeinado Nespresso

Capuchino Clasico

Con Cajeta o Rompope

Kalhua o Amaretto

Chocolate Abuelita 260 ml

Chocomilk 360 ml

Chocomilk 240 ml

Leche 240 ml

Licuado 360 ml

Fresa, Platano o Chocolate

Té de sabores 200 ml

Malteadas 360 ml

Fresa, Vainilla o Chocolate
ORDENES EXTRAS

Jamoén 60 grs

Tocino 100 grs

Frijoles refritos o de la olla 100 grs
Queso Cottage 40 grs

Tortilla de harina 4 pzas

Pan de Duice 1 pza

Pan Tostado 4 pzas

Guacamole 150 grs

Chiles Toreados 100 grs

Leche Evaporada 60 ml

@ A L N

P P P PO P P PO PP PP PP

&

P PP PO PO PP PPN

137
159

209
231

40
57
57
87
67
57
90
137
149
65
59
35
41
77

31
95

37
43
31
31
37
27
35
85
35
17



L P

HoTeTes

Quinto Sol

Av. Hidalgo No. 26, Centro, San Juan Teotihuacan, México. C.P. 55800
Tel. 594 95618881 e-mail: reservasteo@gshoteles.com.mx



