

## **RESTAURANTE**

## MAYAHUEL

**DESAYUNOS** 

## **HUEVOS Y OMELETTES**

			Naturales, Fritos o Revueltos 2 pzas.	\$	115
DUENOS DÍAS			Con Jamón o Salchicha o Tocino o Chorizo o A la Mexicana 2 pzas	\$	121
BUENOS DÍAS!			Huevos Divorciados 2 pzas	\$	143
			Dos huevos fritos bañados en salsa verde y roja		
			Huevos Rancheros 2 pzas	\$	121
			Huevos fritos montados sobre una tortilla frita y bañados con salsa y guarnición de frijoles		
			Huevos con Machaca 2 pzas	\$	170
UN BUEN COMIENZO  Ensalada de frutas 560 gr	\$	105	Revueltos con salsas ranchera y machaca de res, acompañada con frijoles de la olla		
<u> </u>	φ		Huevos Teotihuacanos 2 pzas	\$	143
Kiwi, Fresa, Sandia, Papaya, Melón y Piña			Montados sobre tortilla con frijoles, bañados en		
Con Yogurt o queso Cottage	\$	115	salsa verde y acompañado de trozos de queso fresco y jamón picado		
Plato de Fruta de Temporada 320 gr	\$	67	Huevos a la Cazuela 2 pzas	\$	187
Con Yogurt o quesoi Cottage	\$	77	Con chicharrón prensado en Salsa Roja, Verdola-	•	
Copa de Fruta Quinto Sol 320 gr	\$	105	gas y acompañado con un nopal asado		
Fruta tropical con helado de Vainilla			<b>Huevos Potosinos 2 pzas</b>	\$	143
Muesli de Avena y Frutos secos 250 ml Nutritiva y deliciosa avena con fruta acompañada de durazno	\$	77	Fritos o Revueltos sobre una tortilla con frijoles y bañados con salsa guajillo		
y arándanos rojos deshidratados, almendras, avellanas y nueces			Omelette Light	\$	165
JUGOS			3 claras de huevo relleno de Espinacas y Queso de Cabra, acompañado con rodajas de jitomate		
Naranja, Toronja o Zanahoria 360 ml	\$	60	Omelette relleno de Champiñones 2 pzas	\$	160
<b>Mayahuel 360 ml</b> Jugo Energético con Naranja, Piña, Nopal y Apio	\$	80	Relleno de Champiñones salteados y Queso Oaxaca, acompañado de verduras al vapor		
Quinto Sol 360 ml		80	Omelette de Jamón de Pavo 2 pzas	\$	150
Fresa, Guayaba, Piña, y Mango	\$		Relleno de Jamón y acompañado con nopal asado y queso asado		
Tlatoani 360 ml	\$	83	Omelette de Flor de Calabaza 2 pzas	\$	160
Kiwi, Fresa, Naranja y Manzana			Relleno de Flor de Calabaza, bañado con salsa verde y gratinado, acompañado de Frijoles refritos		
	Huevos Aporreados	\$	215		
"C	**	Revueltos con cecina y bañados con salsa Verde y Roja			
"Gusto por servirl	$\epsilon$	,	Huevos Jarochos 2 pzas*	\$	150
1			Revueltos en tortilla de maíz bañados con salsa de frijol y chorizo. <b>Huevos Motuleños 2 pzas*</b>	\$	160
			Huevo fritos sobre tortilla frita bañados con salsa	•	
			con chicharos y jamón.		

## **CLASICOS DELI**

Chilaquiles Rojos o Verdes 260 grs	\$	115	UN BUEN SANDWICH!		
Con Pollo	\$	149	De Jamón y Queso	\$	137
Con Huevo	\$	137	De Pollo	\$	159
Con Chorizo	\$	143	Club Sándwich	\$	209
Enchiladas Mexicanas 3 pzas Exquisita combinación de salsas verde y roja rellenas de pollo y gratinadas	\$	177	Burrito de Arrachera	\$	231
Enchiladas Suizas 3 pzas	\$	170	BEBIDAS		
Tradicionales enchiladas bañadas con una deliciosa			Café Americano 200 ml	\$	40
salsa verde o roja, gratinadas y decoradas con cebolla morada			Café Americano Nespresso 160 ml	\$	57
Enchiladas Blancas 3 pzas *	\$	181	Café Expresso	\$	57
Bañadas con una deliciosa salsa blanca con un			Café Expresso doble	\$	87
toque de habanero de sabor inigualable	•	450	Café Expresso cortado	\$	67
Sincronizadas 250 grs	\$	159	Café Descafeinado Nespresso	\$	57
Combinación de Jamón de pavo y queso en tortilla de harina casera, acompañada de guacamole y pico			Capuchino Clásico	\$	90
de gallo			Con Cajeta o Rompope	\$	137
			Kalhua o Amaretto	\$	149
			Chocolate Abuelita 260 ml	\$	65
<b>DESAYUNOS EN PAQUETE</b>			Chocomilk 360 ml	\$	59
INCLUYEN JUGO O FRUTA Y CAFÉ DE REFIL O TE			Chocomilk 240 ml	\$	35
Desayuno Americano	\$	160	Leche 240 ml	\$	41
Huevos al gusto 2 pzas, solicite el de su agrado			Licuado 360 ml	\$	77
con: Jamón, Tocino, Salchicha, a la Mexicana, Rancheros o Divorciados			Fresa, Plátano o Chocolate	,	
Desayuno dulce	\$	140	Té de sabores 200 ml	\$	31
Torre de Hot Cakes frutal naturales con queso crema y fresas			Malteadas 360 ml	\$	95
Con queso crema y fresas	\$	160	Fresa, Vainilla o Chocolate		
Desayuno Quinto Sol	\$	130	ORDENES EXTRAS		
Molletes de Jamón y gratinados con queso,			Jamón 60 grs	\$	37
acompañados de pico de gallo y guacamole			Tocino 100 grs	\$	43
Con Chorizo o Tocino	\$	150	Frijoles refritos o de la olla 100 grs	\$	31
Desayuno Mexicano	\$	165	Queso Cottage 40 grs	\$	31
Chilaquiles Verdes o Rojos con 2 Huevos Fritos o Revueltos			Tortilla de harina 4 pzas	\$	37
Con Pollo 120 gr	¢	181	Pan de Dulce 1 pza	\$	27
Con Arrachera 120 gr	Ф \$	215	Pan Tostado 4 pzas	\$	35
Con Cecina 120 gr	φ \$	203	Guacamole 150 grs Chiles Toreados 100 grs	\$ \$	85 35
oon oooma 120 gi	Ψ	200	Leche Evaporada 60 ml	\$ \$	17



Av. Hidalgo No. 26, Centro, San Juan Teotihuacan, México. C.P. 55800 Tel. 594 95618881 e-mail: reservasteo@gshoteles.com.mx